金退役军人小组发[2019]9号

关于开展“寻找功臣”活动的通知
各乡镇（华侨管理区）、县委各部门、县直各单位、各人民团体：
    今年是建国70周年，为牢记光荣历史，传承红色基因，崇尚军人荣誉，弘扬社会正能量。即日起，我县在全社会寻找金溪籍立功的现役和退役军人，把功臣“亮”出来，让英雄“火”起来，献礼祖国70华诞。现将相关事宜通知如下：
一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，以“寻找功臣、学习功臣·献礼祖国70华诞”为主题，通过主题鲜明、形式多样、广泛参与的寻找活动，全面展示我县现役及转复退军人为国家、为社会、为人民作出的突出贡献，引领我县广大人民群众铭记历史、牢记使命、开创未来，以更加饱满的热情、更加昂扬的斗志、更加坚定的决心，为建设“五宜金溪”添砖加瓦。

二、活动内容

结合开展庆祝建国70周年系列活动，在全社会开展寻找金溪籍功臣活动，并按时间节点做好各阶段工作如下：
    （一）宣传发动：即日起至2019年9月5日，通告包含寻找对象、内容、范围以及登记所需材料明细（具体见附件1：关于开展“寻找功臣”活动的通告）。
责任单位：各乡镇（华侨管理区）、县委各部门、县直各单位、县人民团体。

（二）登记时间：即日起至2019年9月25日，登记结束后两个工作日将登记表汇总至县退役军人事务局（具体见附件2：金溪籍现役或退役军人立功人员情况登记表）。
责任单位：县武装部，县退役军人事务局，各乡镇（华侨管理区）、村（社区）退役军人服务站。

（三）开展“晒功臣”活动：把英雄晒出来，是尊重功臣、爱护功臣、传颂功臣、学习功臣的好办法、好途径。我县将在双拥主题公园（人武部西面）拟建县级“功臣荣誉墙”，这既是我县弘扬功臣，拥军优属的独特做法，也是一道别致亮丽的风景线。各地各单位在今年国庆（10月1日）之前，要将本地立功人员制成“功臣荣誉”宣传栏，形成全城拥军尚军，学习功臣的浓厚氛围。
责任单位：县退役军人事务工作领导小组、县人武部、各乡镇（村、社区）退役军人服务站。
三、活动要求

1、加强组织领导。各地各单位要高度重视、精心部署，严格按照时间节点做好宣传发动、登记等工作，确保活动开展有序。

2、树立正确导向。各地各单位条件成熟的可对本辖区、本单位的立功或受奖人员进行展示，活动开展时既要坚持主题鲜明、形式多样，又要坚持喜庆热烈、务实节俭的原则，坚决杜绝形式主义和铺张浪费。

3、强化宣传引导。要充分利用电视台、微平台、互联网等媒体，从群众角度宣传活动带来的新变化，切实加强对开展“寻找功臣”活动的宣传，努力营造浓厚的活动氛围。
中共金溪县委退役军人事务工作领导小组

中国人民解放军江西省金溪县人民武装部

                           2019年9月1日

附件1：
关于开展“寻找功臣”活动的通告
    今年是建国70周年，为牢记光荣历史，传承红色基因，崇尚军人荣誉，弘扬社会正能量。即日起，我县在全社会寻找金溪籍立功的现役和退役军人，把功臣“亮”出来，让英雄“火”起来，献礼祖国70华诞。现将相关事宜通告如下：
    一、寻找范围及内容
    （一）寻找对象
    本次“寻找功臣”活动，本着自愿的原则进行登记，以现役军人和退役军人为主，如系烈士或已故军人的由家属自愿进行登记。
    （二）登记内容
    内容主要包括：荣立功勋等次、荣立时间、立功主要事迹简介等。
    （三）登记地点
    在县武装部、县退役军人事务局、乡镇（村、社区）退役军人服务站均可登记，根据就近原则进行一次登记即可，避免重复登记。确有不便的，可预约工作人员上户登记。
    二、所需材料
    （1）身份证；
    （2）户口本；

    （3）退役军人需转业证、退伍证、离退休证等，现役军人可由家属提供现役证件复印件；
    （4）立功证件或勋章等物件；
    （5）立功事迹简介。
    三、时间要求
    本次寻找活动时间：2019年9月1日—2019年9月25日
    四、注意事项
    请前来办理登记的人员，务必带好相关证件。如有疑问，请拨打退役军人事务局办公室电话：0794-5269177。
附件2：
金溪籍现役或退役军人立功人员情况登记表
  登记单位（盖章）：                    登记时间：     年     月     日
	姓    名

	出生年月

	政治面貌

	照片
（1寸红底）

	入伍时间

	退役时间

	军衔（警衔）

	联系方式

	工作单位

	家庭住址

	立功等级情况

	时    间

	等    级

	事    由

	立
功
事
迹
简
介

登记人签字：              审核人签字：
    注：1.本表永久保存在县退役军人事务局，签字生效；2.请登记人务必详实填写，如有虚假，将根据相关法律法规追究责任。